
 

 
   

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con DR n. 1680 del 30.11.2018 Artt. 27 

e 47; 

VISTO l’art. 11, comma 4 del Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con Decreto Rettorale n. 

721 del 17 luglio 2013, che modifica il precedente Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con 

Decreto Rettorale n.621 del 23 luglio 2012; 

VISTO il Decreto Rettorale Decreto n. 74, prot. 8309/2013 del 30.01.2013 con il quale è stato emanato il 

Regolamento interno del Dipartimento di Architettura; 

VISTO il Decreto di nomina dei/delle rappresentanti del personale tecnico amministrativo nel Consiglio 

di Dipartimento di Architettura di cui al D.D. 9707/2020 prot. n.0158471 del 13/10/2020 con il quale sono 

state nominati, fra gli altri, Grazia Poli, Gioi Gonnella ed Alessandro Spennato; 

CONSIDERATO che le signore Grazia Poli e Gioi Gonnella sono cessate dal servizio rispettivamente in 

data 28 marzo 2022 ( Signora Grazia Poli) e 24 marzo 2023 ( Signora Gioi Gonnella); 

CONSIDERATO altresi’ che il dott. Alessandro Spennato, cessato dal servizio a tempo determinato 

20.12.2023, è stato assunto a tempo indeterminato in data 06.03.2024, e che pertanto si rende 

necessario procedere alla sua sostituzione, stante la decadenza del mandato a seguito di cessazione 

dal servizio a tempo determinato; 

VISTE le Linee Guida Operative per la graduale ripresa delle attività istituzionali per l’anno accademico 

2020/2021, valide dal 1 settembre 2020 fino a nuove deliberazioni, che stabiliscono che le elezioni di 

cariche elettive potranno essere di nuovo in presenza a decorrere dal 1 settembre 2020, ma che 

permane la possibilità di svolgerle con il sistema di voto digitale Eligo; 

CONSIDERATO che le votazioni si svolgeranno in modalità telematica attraverso la piattaforma Eligo, 

strumento di cui si è dotato l'Ateneo per lo svolgimento delle elezioni da remoto garantendo l'anonimato, 

la trasparenza e la semplicità` del voto;  

 

DECRETA 
 

ART. 1 - Indizione elezioni suppletive dei/delle rappresentanti del personale tecnico-

amministrativo nel Consiglio di Dipartimento 

 

Sono indette per il giorno 27 maggio 2024 le elezioni suppletive dei/delle rappresentanti del 

personale tecnico-amministrativo afferenti al DiDA nel Consiglio del Dipartimento di Architettura. 

Qualora il giorno 27 maggio 2024 la votazione risulti invalida per mancanza del raggiungimento del 



numero legale, sono indette per il giorno 29.05. 2024 in seconda indizione le elezioni suppletive dei 

rappresentanti del personale tecnico amministrativo nell'ambito del Consiglio di Dipartimento di 

Architettura 

 

 

ART. 2 – Rappresentanti 

 

Devono essere eletti quali componenti nel Consiglio di Dipartimento di Architettura:  

N. 3 membri, rappresentanti del personale tecnico-amministrativo, eletti da e tra il personale 

tecnico-amministrativo assegnato al Dipartimento di Architettura DIDA 

 

Ha diritto al voto il personale tecnico-amministrativo afferente al Dipartimento attualmente in servizio, 

come specificato nell’art. precedente. 

 

Ogni avente diritto potrà votare per un terzo dei nominativi da eleggere ai sensi dell’Art. 47 comma 1 del 

vigente Statuto, e quindi esprimere una preferenza. Ulteriori preferenze sono da considerarsi nulle. Tra 

il personale tecnico-amministrativo che abbia ottenuto un pari numero di preferenze risulterà eletto 

il/la più anziano/a di ruolo e, a parità di anzianità di ruolo, il/la più anziano/a di età. 

 

ART.3 - Validità delle votazioni 

 

Per la validità di ciascuna votazione è necessaria la partecipazione al voto della metà più uno degli/delle 

aventi diritto. 

 

ART.4 – Costituzione seggio elettorale  

 

La Commissione si riunirà in modalità telematica. 

Il Seggio elettorale è così composto: 

- Presidente Prof. Giuseppe De Luca 

- Componente Dott.ssa Jessica Cruciani Fabozzi 

- Componente Sig.ra Marzia Messini 

- Componente (supplente) Sig.ra Anna Maria Di Marco 

 

ART. 5 – Operazioni di voto 

 

Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: a) i componenti del seggio elettorale 

predisporranno la votazione sulla piattaforma Eligo, inseriranno i/le componenti dell’elettorato attivo e 

dell’elettorato passivo; b) gli/le elettori/elettrici riceveranno una mail con istruzioni circa la votazione; c) i 

componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all’orario previsto; d) gli/le elettori/elettrici 

accederanno alla piattaforma Eligo utilizzando le credenziali ricevute in precedenza ed effettueranno la 

votazione esprimendo la propria preferenza o astenendosi; e) i componenti del seggio elettorale 

chiuderanno la votazione all’orario previsto e di seguito effettueranno lo scrutinio delle schede votate 

con gli strumenti previsti dalla piattaforma Eligo 

L’esito della votazione verrà trasmesso al Direttore del Dipartimento unitamente al verbale delle 

operazioni elettorali. 

 

ART. 6 – Durata del mandato e insediamento dei rappresentanti in seno al Consiglio del 

Dipartimento di Architettura (DiDA)  

 

La durata del mandato dei/delle rappresentanti entranti e` uguale a quella fissata per i rappresentanti 

uscenti e cioè dalla nomina sino al 30.10.2024, salvo prorogatio fino alla costituzione del nuovo 

consiglio. 

Il/le vincitori/vincitrici verranno nominati con apposito Decreto del Direttore del Dipartimento. 

 



ART.7 – Pubblicità  

 

Il Presente decreto, pubblicato sul sito web e affisso all’albo del Dipartimento di Architettura, vale come 

convocazione degli/delle elettori/elettrici a partecipare a tutte le operazioni di voto previste. 

 

Firenze, 08/05/2024     

 
       IL DIRETTORE 
 
        Prof. Giuseppe De Luca  

 
 

   


		2024-05-08T17:36:14+0200
	De Luca Giuseppe




